ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 401-п
г. Ярославль

О распределении иного
межбюджетного трансферта
местным бюджетам

В соответствии с государственной программой Ярославской области
«Местное самоуправление в Ярославской области» на 2015 - 2019 годы,
утверждённой постановлением Правительства области от 27.02.2015 № 192-п
«Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Местное самоуправление в Ярославской области» на 2015 - 2019 годы»,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта
местным бюджетам на содействие решению вопросов местного значения по
обращениям депутатов Ярославской областной Думы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области Бойко Ю.А.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение к постановлению
Правительства области
от 14.04.2015 № 401-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иного межбюджетного трансферта местным бюджетам на содействие решению вопросов местного значения
по обращениям депутатов Ярославской областной Думы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
области

Сумма иного
межбюджетного

трансферта,
рублей

Наименование получателя Цели (мероприятия)
расходования иного

межбюджетного
трансферта

Фамилия, имя,
отчество
депутата

Ярославской
областной Думы

1 2 3 4 5 6
1. Городской округ

город Ярославль
1574157,68

90000,00 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 69

изготовление и
установка

3 окон из ПВХ

Якушев Я.С.

3

160000,00 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 77

изготовление и
установка

4 окон из ПВХ

99929,80 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 41

приобретение
линолеума, плинтуса и

стыков

Якушев Я.С.

30000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего
вида № 27

приобретение
оборудования

наружного
видеонаблюдения

Якушев Я.С.

28000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад комбинированного
вида № 240

приобретение и
установка

металлической двери с
аудиодомофоном

Якушев Я.С.

29999,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего
вида № 142

приобретение стола-
тумбы с бортом и

дверьми-купе

Якушев Я.С.

4

30000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад комбинированного
вида № 104

приобретение и
установка окон из ПВХ

29978,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего
вида № 155

приобретение ступеней
и керамического
гранита для их

облицовки

Якушев Я.С.

30000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего
вида № 151

приобретение
картофелечистки

Якушев Я.С.

155752,92 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад комбинированного
вида № 221

ремонт центрального
входа и устройство
козырька, ремонт

тамбура

Волончунас В.В.

5

280399,86 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад комбинированного
вида № 246

ремонт асфальтового
покрытия

255440,00 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 78

приобретение и монтаж
7 оконных блоков из

ПВХ

138000,00 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа № 88

приобретение и монтаж
3 оконных блоков из

ПВХ

В о л ончунас В.В.

191331,10 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 21

ремонт помещений
санузла для мальчиков

на втором этаже

В о л ончунас В.В.

6

25327,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад компенсирующего
вида № 145

монтаж автоматической
пожарной

сигнализации, системы
оповещения и

управления эвакуацией
людей в случае

возникновения пожара

Александры-
чев Н.А.

2. Городской округ
город Рыбинск

99960,00

99960,00 муниципальное образовательное
учреждение дополнительного

образования детей детско-
юношеская спортивная школа № 6

приобретение
спортивной формы и

инвентаря

Иванов В.В.

3. Гаврилов-Ямский
муниципальный
район

147944,00

99944,00 муниципальное учреждение
культуры «Культурно-досуговый

центр» Заячье-Холмского
сельского поселения

приобретение стульев Бирук Н.И.

7

48000,00 муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное

учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 6

г. Гаврилов-Яма

приобретение
электрического

гончарного круга

4. Даниловский
муниципальный
район

78203,00 4. Даниловский
муниципальный
район 78203,00 муниципальное бюджетное

учреждение «Молодёжный центр
«Бригантина»

приобретение
3 гитарных комбиков и

2 переключателей

Кузьм и н А.В.

5. Любимский
муниципальный
район

714150,90 5. Любимский
муниципальный
район

61175,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего
вида № 4 г. Любима

приобретение
постельных

принадлежностей и
цветного принтера

Смирнов П.А.

303881,90 муниципальное
общеобразовательное учреждение

Воскресенская основная
общеобразовательная школа

ремонт входного
крыльца

Смирнов П.А.

8

107636,00 Воскресенское сельское
поселение

устройство площадки в
деревне Фрольцево, у

памятника погибшим в
годы Великой

Отечественной войны
1941 - 1945 годов

241458,00 Воскресенское сельское
поселение

замена водопровода в
деревне Фрольцево и
реконструкция в селе

Троица мемориального
объекта, посвященного

Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов

Кузьмин А.В.

6. Мышкинский
муниципальный
район

37000,00 Мышкинский
муниципальный
район 37000,00 муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
детский сад «Тополек»

г. Мышкина

приобретение
мультимедиапроектора

Тарасенков А.Н.

7. Некоузский
муниципальный
район

136162,00

9

136162,00 муниципальное учреждение
культуры «Некоузский культурно-

досуговый центр»

приобретение
акустической системы,

радиосистемы
с 2 вокальными

микрофонами в Дом
культуры

с. Воскресенское и
видеопроектора в

Мокеихский сельский
дом культуры

Тарасенков А.Н.

8. Некрасовский
муниципальный
район

1462151,00 Некрасовский
муниципальный
район 649400,00 муниципальное учреждение

культуры «Центр культуры,
туризма и спорта»

приобретение и
установка 200 кресел в
Левашовский сельский

Дом культуры

Исаев П.В.

200000,00 сельское поселение Некрасовское приобретение, доставка
и установка детского
игрового комплекса
(качелей, качалок,

карусели и песочницы)

10

200000,00 сельское поселение Красный
Профинтерн

приобретение, доставка
и установка детского
игрового комплекса
(качелей, качалки,

карусели и песочницы)

Исаев П.В.

103500,00 миниципальное бюджетное
учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания
населения» Некрасовского

муниципального района

приобретение
велосипедов

100000,00 муниципальное бюджетное
учреждение культуры

«Некрасовский районный
досугово-культурный центр»

приобретение
8 костюмов эстрадно-

танцевальных

99500,00 муниципальное образовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
им. К. Маркса

приобретение и
установка теневого

навеса

11

10000,00 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад
№ 18 пос. Приволжский

приобретение ковра Исаев П.В.

99751,00 муниципальное бюджетное
учреждение «Бурмакинская

средняя общеобразовательная
школа № 1»

электромонтажные
работы по смене

светильников

Итого 4249728,58